18. Sed & Menandrum Ephesium huic ad- *Menandi Eph-*  
jungam. Is enim singulorum regum tempore- *fi testimoniis.*  
res gestas apud Græcos Barbarosque memo-  
riæ mandabat, ex vernaculis cujusque provin-  
ciæ vel gentis actis, studens historiæ verita-  
tem pandere. De iis itaque qui in Tyro re-  
gnarunt scribens, & deinde veniens ad Hiro-  
num regem, ista dicit. "Abibalo vita functo,  
" Hiromus filius ejus regnum accepit, qui re-  
"gnavit annos **xxxiv**, vita ad annum **lxxii**  
"producta. Hic aggere Vastum, qui dicitur,  
" locum exæquavit; prætereaq; auream colu-  
"mnam in Jovis templo collocavit: & ad ligno-  
"rum sylvam profectus, è monte Libano appell-  
"lato construendis templorum tectis cedros ex-  
"cudit; demolitusque antiqua delubra, nova  
"templa ædificavit, Herculisque & Astartæ  
"fana consecravit, primumque Herculis tem-  
"plum fecit in mense Peritio, deinde Astar-  
"tæ, quando bellum movit adversus Tityos,  
"quod tributa illis imperata non solverint:  
"quos cum sibi etiam iterum subjecisset, rever-  
"sus est. Hujus ætate quidam Abdemonus puer  
"junior clarebat, qui problemata, quæ Solo-  
"mon rex Hierosolymorum explicari jussit  
"ingenio semper superabat." Supputatur ve-  
"ro tempus ab hoc rege usque ad construcio-  
"nem Carthaginis, hoc modo: "Hiromo de-  
"functo, in ejus regnum successit Baleazarus  
"ejus filius, qui, cum vixisset annis **xlvi**, se-  
"ptem regnavit annis. Post hunc Abdistratus  
"illius filius vita exacta annorum **xxix** regna-  
"vit novem. Hunc nutricis suæ filii quatuor  
"insidiis peremerunt, quorum senior regna-  
"vit annis **xii**. Post quos Astartus filius De-  
"læstarti regnavit, qui vixit annis **liv**, re-  
"gnavit annis **xii**. Post hunc frater ejus  
"Aserymus, qui vixit annis **liv**, regnavit an-  
"nis novem. Hic à fratre Phelete interfe-  
"ctus est, & regno suscepto mensibus impe-  
"ravit octo, cum vixisset annis **l**. Hunc in-  
"terfecit Ithobalus Astartæ sacerdos, qui, cum  
"vixisset annis **lxviii**, regnavit annis **xxxii**.  
33 "Huic successit Badezorus filius, qui, cum  
"vixisset annis **lxv**, regnavit annis sex. Huic  
"successor factus est Matgenus ejus filius,  
"qui cum vixisset annis **xxxii** novem re-  
"gnavit annis. Huic successit Pygmalion,  
"qui vixit annis **lv**, & regnum tenuit **xlvi**.  
40 "Hujus regni anno septimo soror ejus *Dido*,  
"fuga elapsa, in Libya civitatem condidit Car-  
"thaginem". Itaque colligitur omne tempus  
à regno Hyromi usque ad conditam Cartha-  
ginem, ad annos **cvi** & menses **viii**. Cum  
vero anno **xii** Hiromi regis in Hierosolymis  
ædificatum sit templum, fluxit igitur à tem-  
"pli conditu usque ad constructionem Cartha-  
ginis tempus annorum **cxi**, mensium **viii**.  
Et ex Phœnicum quidem de gente nostra te-  
"stimoniis

a Ita Menandri occurunt & apud Josephum p. 353. & apud Syncellum p. 182. ex quibus Scaliger testimonium Menandri restituit in Graecorum Fragmentis Selectis, libro de Emendatione Temporum annexis. b Ita supplevi ex Josepho, p. 353. & Syncello p. 183. Antea erat διώρος ἡ τριάντα περίηρα, omissis quæ in medio erant. c Ita ex iisdem, ita in Vulgatis Josephi & MSS. d Πρότι τι τὸν ἵστορα οὐ Ηροκλέους εποίειτο. Al. e Tires El. Tucios reponendum censet Cl. Lowthius. f Ita p. 353. & Syncell. p. 183. pro ἵστοραι. g Οὐδὲ ιστορια p. 353. & Syncell. p. 183. h Ita omnia usq; ad πλαθωνικούς ejicit Scaliger, tanquam Menandri non essent, sed Josephi. i Βαλεῖσθε Syncell. k Αὐδυστήρ Syncell. l Μετά τοῦ Syncell. m Ελαστῆρ Syncell. n Φιλητή Idem. o Scaliger legit η ἀδιλόη αὐτοῦ Διδὺ φυγ. ex Vetus Interpr. contentiente Theophilo ad Autolychum, quem partier ac Syncellum velim in illis conservas cum Josepho, adjiciasque Scaligeri Prolegomena ad lib. de Emendatione Temporum p. 38. & Notas ejusdem ad Fragmenta Gr. p. 28. p Ita ex Theophilo, antea erat πάντα κ'. q Οὐδὲ omittit Hafn. ut & Vetus Interpr. r Επι φλυ. Theophil. Antioch.

stimoniis quid opus est plura adscribere. certe  
natur enim veritas *ex adductis* valde compro-  
bata. & multum, videlicet, constructionem  
templi præcedit progenitorum nostrorum in  
hanc regionem adventus. Cum enim eam  
universam debellasent, tum demum templum  
ædificare coeperunt. Et hæc aperte ex sacris  
literis à me declarata sunt in Antiquitatum  
libris.

*Beroſi Chaldae  
testimonium.*

19. Jam vero ea nunc referam quæ de nobis apud Chaldæos literarum monumentis mandata sunt, quæ cum libris nostris etiam super aliis rebus in plerisque consentiunt. Testis autem horum est Berosus, vir genere quidem Chaldæus, iis vero non ignotus qui in literarum studiis versantur, quoniam scripta de Astronomia & Chaldæorum philosophia ipse Græcorum in usum edidit. Is igitur Berosus, antiquissimas sequutus historias, de diluvio & hominibus in eo pereuntibus eadem plane ac Moyses narravit: simul & de Arca in qua Noëus generis nostri princeps servatus est, ipsa scilicet in summitatem montium Armeniorum delata. Deinde ortos à Noëo numerans & sua quibusque tempora assignans, ad Nabopolassarum tandem venit; Babylonis & Chaldæorum regem, resque ab eo gestas memorans refert, "quemadmodum in Ægyptum & terram nostram missò filio suo Nabuchodonosoro multis cum copiis, postquam eos defecisse intellexit, omnes devicit, & templum Hierosolymitanum incendit, cunctumque gentis nostræ populum suis è sedibus excitatum Babylonem tulit. Unde & civitatem contigit desolatam matuisse annis LXX usque ad Cyrus regem Persarum." Dicit insuper, "quod Babylonius tenuerit Ægyptum, Syriam, Phœniciam, Arabiam; quodque priores Chaldæorum & Babyloniorum reges universos rebus à se præclare gestis superarit." Deinde inferius paulo hæc iterum refert Berosus in Antiquitatibus. Ipsa vero Berosi verba proferam, ad hunc modum se habentia: "Cum autem audisset pater ejus Nabopolassarus, eum, qui in Ægypto & Cœle-Syria & Phœnicio præpositus fuerat, satrapen ab eo defecisse, ipse, ferendis laboribus per ætatem impar, filio Nabuchodonosoro \* ætate valenti tradidit partem exercitus, misitque ad illum bello persequendum. Nabuchodonosorus autem, cum satrapa desertore congressus, idque justa acie, & eum devicit & regionem denuo in regni sui ditionem rededit. At sub id tempus evenit, ut Nabopolassarus pater, cum morbum contractasset, in urbe Babyloniorum diem obiret supremum, postquam regnasset annis xxix. 45 Nabuchodonosorus autem, cum non multo post patris interitum accepisset, rebusque in Ægypto & reliqua regione ordinatis, Juðæorum & Phœnicum ac Syrorum & gentium in Ægypto captivis amicorum quorundam